
0 'z\certoo--, HAccP

ofislt 13001

Na osnovu ilana 108. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik RS,, br. 124112,14115, 68/15), i
dlana 42. stav I tadka 14. Statuta JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica, direktor JKp ,,Vodovod 

i
kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU
o ZAKLJUaENJU oKvIRNoc spoRAzuMA

OKVIRNI SPORAZUM Sf ZaXI-"IUCU.IO za nabavku dobara - Bravarski materijal za:

- partiju l: Osnovni bmvarski materijal sa ponudadem ,,Elios Group.. doo Subotica, ponuda
broj 45164-8-2019 od 26.12.2019. godine,
- partiju 2: Sitan bravarski materijal sa ponudaiem ,,Koletars,. doo Subotica, ponuda broj
45/64-7 -201 9 od 26.12.201 9. godine.

0brazloZenje

Naruailacje dana 18.12.2019. godine doneo Odluku o pokreranju postupkajavne nabavke broj 45/64-t-
2019 za jaynu nabavku dobara Bravarski materijal:- partija l: Osnovni bravarski materijal; - partija 2:
Sitan bravarski materijal.

Oznaka i naziv iz opsteg rednika nabavke: 44500000 - Alati, brave, kljuaevi, Sarke, spojni elementi, lanci
i opruge.

Narudilac je dana 18.12.2019. godine objavio Konkursnu dokumentaciju sa pozivom za podnosenje
ponuda na Ponalujavnih nabavki i svojoj internet srranici.
Takode je poslao konkursnu dokumentaciju za pozivom za podnosenie ponuda na sledede adrese:
,,METAL CENTAR' Subotica; ,,ZIM COMMERCE" D.O.O. Suboticai ,,KOLETARS', Subotica.

Do isteka roka za podnoienje ponuda na adresu narudioca prispele su 4 ponude.

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila struinoj oceni
ponuda i sadinila lzveStaj o istom.
U lzveStaju o strudnoj oceniponuda br.45164-15-2019 od 31.12.2019. godine, Komisija zajavne nabavke
je konstatovala sledeie:

Vrsta postupka: javnn nobavka male vrednosti

1) Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra



2) Podaci o javnoj nabavci:

tLu broj pod etihT n Pon udir:

Naziv/ime ponudada

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

I
Trgovinsko preduzeie ,,Bojan" doo Novi

Beograd

,,Elios Group" doo Subotica

N!zivi. odIosno inrerx ponualait (rijo su ponudc odbijene i razlozi za njihot'o odbijanjc: \U]lA

Predmet javne nabavke
Bravarski materijrl
- prrtija 1. Osnovni bravarski materijal
- partija 2. Sitan bravarski materiial

Redni broj iavne nabavke 15i64-2019

Procenjena vrednost.javne nabavke
(bez PDV-a)

1.500,000,00 dinara bez PDV-a:
partija l: 1.000.000,00 dinara bez PDV-a
partija 2: 500.000,00 dinara bez PDV-a

Podaci iz plana nabavke koji se

odnose na predmet nabavke

- rbr 33. - dobra u Planu javnih nabavki JKP
,,Vodovod i kanalizacija" Subotica za 20I9. godinu,
konto 5I l-000.

Naziv i oznaka iz opsteg rednika
nabavki

Alati, brave, kljudevi,Sarke, spojni elementi, lanci
i opruge - 44500000

Vrednost okvimog sporazuma o
javnoi nabavci

(bez PDV-a)

pxrtiia l: 1.000.000,00 dinl]r.r bez I,D\1-e
pxrtija 2: 500.000.00 dinara bc,, l,l)V a

Vrednost okvirnog sporazuma o
javnoj nabavci
(sa PDV-om)

partija l: 1.200.000,00 dinara sa PDV-om
partija 2: 600.000,00 dinara sa PDV-om

Partiia l: Osnor ni bravarski materiial

2



Kriteriiunr za izbor naioovoiiniie ponude

Ponualena cena ................................. 90 bodova
Rok isporuke............ ....,.................. l0 bodova

Ukupno:100 bodova

Potrualetra cena za redne brojeve l-52 u Obrascu strukture cene vrednovana

Ponutlena cena zq redtre brojeve 53-77 u Obrascu strukture cene vrednovan

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude za partiju l. je ,,ekonomski najpovoljnija ponuda ,.
shodno dlanu 85. stav l. tadka 1., a rangiranje dostavljenih ponuda 6e se vrsiti po slededim
kriterijumima:

a) Ponutlena cena... 90 bodova

S obzirom da Narulilac nije mogao da predvidi kolidinu dobara po pozicUama, usled neizvesnostj u
pogledu nabavke, naveo je okvime kolidine, te je kriterijum ponudena cena razradio na dva
podkritprii.uma. Stvarne kolidine za isporuku ie se definisati u obostrano potpisanim na.udzbffi
(ugovorima).

Podkriteriiumi ponuilene cene

a)

b)

je sa 50 bodova

je sa 40 bodova

S obzirom da Narudioc nije mogao unapred u celosti
.perifikaciju .u upi.rne okr irne koliiinc.

inrrimr bez PD\r-r.

da proceni svoje potrebe. u tehniiku

Ponudene jedinidne cene ie se sabrati i _koristiti za rangiranje ponuda radi izbora najpovoljnijeg
ponudada na osnovu kriterijuma definisanih u konkursnoj iokumentaciji. Obradun stvarnih
troskova 6e se vrsti na osnovu stvamo isporuaenih koridina ioristeii ponudene jedinidne cene iz
prihvaiene ponude.

a) Ponualenr cena z:r redne hrojeve 1-52.........,...................50 bodor..t

Najniia ponudena cena za redne brojeve r-52 dobija maksimalan broj bodova, a ostari ponudaii se
ocenjuju na osnovu sledeie formule:

B"-": (C../Cp",) x 50

B*o broj bodova za ponualenu cenu za redne brojeve l-52
Cpon- ponudena cena za redne brojeve l-52
C.6 - najniZa ponudena cena za redne brojeve I-52



b) Ponualena cena za redne brojeve 53-77 ,..................,........,40 bodova

Najniza ponudena cena za redne brojeve 53-77 dobija maksimalan broj bodova, a ostali ponudadi
se oceniuiu na osnovu sledeie formule:

B**=(C*./Cpo")x40
B"*"- broj bodova za redne brojeve 53-77
Cpon ponuilena cena za redne brojeve 53-77
C.in - najniZa ponudena cena za redne brojeve 53-77

Prilikonr izratunaranj, bodo'x prinenom definisa,o tbrmurc, Iriite se z.,okruzi'xnie dobi.icnog
rezultata na dve decinrrle

b) Rok isporuke ....,......,........... l0 bodova

Ro* isporuke

od ldo3 dana

od4do6dana

odTivisedana

Bodovi

l0

5

I

Rok isporuke se izrai.ava t DANIMA (u celom broi[). NA.IMANJI lonuileni rok isporuke
moie biti 1(iedar) dan.

Okvirni sporazum za partiju l. de biti z!kljuien u visini procenjenc vrednosti, prema planu javnih
naba'ki JKP,,Vodo'od i kanalizacija..Subotica zr 20l9. godinu, u iznosu od 1.000.000.{10 dinara
bez PDV-a.

Kornisija naruaioca je prilikom struanc ocene ponuda utvrdila da je ponudaa ..E1ios Group.. doo
Subolica u svojoj ponudi ponudio ncoubiaajeno nisku cenu koja znaiajno odstupa u odnosu na triSno
uporedi\u ccnu i izazi'a sumnju u moguanost izvrienjajavne nabavke u skladu sa ponudenim uslovirna.
tc mu.ie dana 30.12.1019. godine uputila Zahtev za obrazlo2enie.

['onudai ..Elios Croup" doo Suburica j( bl3".,r rcrrcn, d.Ln:r -]l.l2.20l9. Bodinc dosta\io
izjaa{enje po zahtevu kojim se izjasnio da jc spreman realizovati javnu nabavku po ponudenirn
jediniinim cenama.

Nakon dosta\lienog izjasnjen.ia komisija narudioca je prisrupila srruinoj occni i vrcdnovanju ponuda i
sadinila rang Iislu.

4



Ila tir ud{ixti

Naziv, odnosno ime ponuaiata aija je ponuda najpovoljnija:

Komisija je posle strudne ocene ponuda konstatovala daje ponuda ponudaaa ,,Elios Croup', doo Subotica,
prihvatljiva i predlaZe narudiocu direktoru preduzeia njen izbor.

UkupaD bro.i potlnctih ponuda: 2

Naziv/ime ponudada

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

I ,.Koletarc" doo Subotica

2. ,,Zim Commerce" DOO Subotica

Nazivi, odnosno imena ponudala Cije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:NEMA

Kriteriium za izbor naipovoliniie oonude

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude za partiju 2. je ,,ekonomski najpovoljnija ponuda ,.

shodno dlanu 85. stav l. tadka 1., a rangiranje dostavljenih ponuda ie se vrsiti po sledeiim
kriterijumima:

Ponualena cena......,.................,........ 90 bodova
Rok isporuke..,...........,,.............,..... 10 bodova

Ukupno: 100 bodova

a) Ponutlena cena ....,........,....,... 90 bodova

Ponudena cena za
redne brojeve l-52
50 bodova

(C.*/Ceo") x 50

Ponudena cena za
redne brojeve 53-77
40 bodova

(C../C-, ) x 40
ukupno
bodovi
za

Rok isporuke u
danima
l0 bodova

ukupno
bodovi

ponualena

bodovi
ponudena

bodovi
Ponudeni
rok bodovi

,,Elios Group" doo
Subotica 9.565,00 50 3.170.00 10 t0 100

'l rgovinsko
preduzeie,,Bojan"
doo Novi Beograd r2.315.00 l9 11.100,00 I 1.60 50,60 l 10 60.60

Partiia 2: Sitan bravarski m:rteriial



S obzirom da Narudilac nije mogao da predvidi kolidinu dobara po pozicijama, usled neizvesnosti u
pogledu nabavke, naveo je okvirne kolidine, te je kriterijum ponualena cena razradio qg_jy4
podkriteriiuma. Stvame kolidine za isporuku ie se definisati u obostrano potpisanim narudzbenicama
(ugovorima).

Podkriteriiumi ponualene cene

a) Ponudena cena za redne brojeve 1-109 u Obrascu strukture cene vrednovana je sa 80
bodova

b) Ponude[a cena za nedtre brojeve 110-169 u Obrascu strukture cene vrednovan je sa l0
bodova

Ponutlena cena za oba oodkriteriiuma izraiava se u dinarima bez PDV-a.

S obzirom da Naruiioc nije mogao unapred u celosti da proceni svoje potrebe. u tehnidku
specifikaciju su upisane okvirne kolitine.

Ponualene jedinidne cene ie se sabrati i korisriti za rangiranje ponuda radi izbora
najpovoljnijeg ponudaia na osnovu krireruuma definisanih u konkursnoj dokumentaciji.
Obradun sivarnih troskova 6e se vrsti na osnovu stvarno isporudenih kolidina koristeii
ponudenejedinidne cene iz prihvaiene ponude.

a) Potrudetrr cetra zs redne brujeve l-109
Najniza ponudena cena za redne brojeve l-109 dobija maksimalan broj bodova, a ostali ponudadi se
ocenjuju na osnovu sledeie formule:

B"-,= (C,r/Cr.") x 80

B*--broj bodova za ponudenu cenu za redne brojeve l-109
Cpon - ponudena cena za redne brojeve I -109

C.. najniZa ponudena cena za redne brojeve l-109

b) Ponualera cena za redne brojeve 110-169.....,,.........,...........,10 bodova

Ponuilena cena ?& redue brojeve 110-169

Najniza ponudena cena za redne brojeve 110-169 dobija maksimalan broj bodova, a ostali
ponudaai se ocenjuju na osnovu sledede formule:

B**: (C.-/Cp"") x l0
B"-u broj bodova za redne brojeve ll0-169
Cpon ponuclena cena za redne brojeve Il0-169
C.^- najniza ponudena cena za redne brojeve I l0-169

6



Prilikom izraaunava ja bodovr primeDon definisane formule! vriide se zaokruiivanjc dobiicaoR
rezultata na dve dccirnalc

b) Rok isporuke....................... l(l bodora

Rok isporu*e

od ldo2 dana

Odldo5dana

Od 6 ivi5e dana

Botlovi

t0

5

I

Rok isporuke se izraia'a u DAr-INIA (o celom broiu), NAJIIAIJI ponudeni rok isporuke
nloie biti I (iedan) dan.

Okvirni sporazum za partiju 2.6e biti zakljuien u visini procenjene vrednosti, prema Planu javnih
nabavki JKP ,Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2019. godinu, u iznosu od 500.000,00 dinara bez
PDV-a.

Komisija narudioca je prilikom strudne ocene ponuda utvrdila da je ponudaa ,,Koletars" doo
Subotica u svojoj ponudi ponudio neoubidajeno nisku cenu koja znadajno odstupa u odnosu na trZisno
uporedivu cenu i izaziva sumnju u mogudnost izvrsenja javne nabavke u skladu sa ponuilenim uslovima,
te mu je dana 30.12.2019. godine uputila Zahtev za obrazlo2enje.

Ponualad ,,Koletars" doo Subotica je blagovremeno dana 30.12.2019. dostavio izjasnjenje po
zahtevu kojim se izjasnio daje spreman realizovati j avnu nabavku po ponudenim jedinidnim cenama.

Nakon dostavljenog izjaSnjenja komisi.ja narudioca je pristupila struanoj oceni i vrednovanju ponuda i

sadinila rang listu.

Ring lista Donud:liar ll(l:l

Ponudaa
Ponuafena cenx za
rcdnc brojeve l-109
((1.,, /(;,., ) \ t30

Ponuafena cena za
redne brojeve 110-

169
(C*.rC*. ) x I0 ukupno

bodovi
za
cenu

Rok isporuke u
danima
l0 bodova

ukupno
bodovi

ponuaiena

bodovi
ponudena

bodovi
ponudeni
rok bodovi

,,Koletaas" doo
Subotica 22.111.99 80 3.990.18 9,52 89,51 l0 99.52

,,Zim Commerce"
DOO Subotica 2',7.201,19 66.88 3.800,5 r t0 76,88 I l0 lt



Naziv, odnosno ime ponudaCa aija je ponuda najpovoljnijal

Komisija je posle strudne ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudaaa ,,Koletars" doo Subotica
prihvatljiva i predlaZe narudiocu - direktoru preduze6a njen izbor.

Narudilac jc prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o zakljudenju okvirnog
sporazuma za nabavku dobara - Bravarski materijal kojom se okvirni sporazum zakljuauje za:

- partiju lr Osnovni bravarski materijal sa ponudadem ,,Elios Group" doo Subotica, ponuda
broj 45/64-8-2019 od 26.12.2019. godine,
- partiju 2: Sitan bravarski materijal sa ponudadem ,,Koletars" doo Subotica, ponuda broj
45t64-7 -2019 od 26.12.201 s. god ine.

UPUTSTVO O PMVNOM SREDSTVU:
Protiv ove odluke ponualad moze, preko narudioca, podneti zahtev za zastitu prava Republidkoj komisiji za

zastitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od pet dana od dana objavljivanja odluke na Portalu
javnih nabavki.

A
i kanalizacija" -

or

ipl. inZ. tehn.


